

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 14 Listopada v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.
W i l n o.

Doszła tu smutna nowina, o zgonie ś. p. J. W. Jana Sniadeckiego, zdarzony przed kilką dniami w Jaszunach. Wielbiony, szanowany i kochany za życia, odbiera ostatni hołd zasłużony w powszechnym żalu. Staramy się zebrać dokładne wiadomości o życiu tego czcigodnego męża, dla podania do powszechney wiadomości.

Sankt-Petersburg dnia 5 października.

Riazański gubernator cywilny, rzeczywisty radca stanu, Karcew, uwolniony od tego obowiązku. — Dyrektor szlachtetnego pensyonu przy CESARSKIM uniwersytecie sankt-petersburskim, radca stanu, Benard, najfaskawiej wyniesiony na rzeczywistego radcę stanu. (P.P.)

Ostatnie doniesienia, otrzymane przez JEGO CESARSKĄ Mość od Ministra spraw wewnętrznych, zawierają wiadomość o stanie miasta Kazania, i gubernii, pod względem Cholery.

W samem mieście choroba chociaż się umniejsza, trwa iednakże dotąd ieszcze. Dotknięci nią otrzynają wszelką, iaka tylko być może w sztuce lekarskiej pomoc, we 4ch lazaretach na ten cel w mieście założonych, z których ieden utrzymywany iest kosztem rządu, ieden założony przez kupca Misielnikowa, drugi przez kupeców: Serebrennikowa, Urwancowa, Korowina, Krupiennikowa i radcę honorowego Kudrjawcowa; trzeci zaś przez kupców zgromadzenia tatarskiego: Jusupowa, Ankowa i Rysaiewa, wyłącznie dla umieszczenia Tatarów, cholera dotkniętych. Wszystkie są ustanowione przez wymienionych dobroczyńców na nieograniczoną liczbę chorych, i kosztem ich opatrywane, tak w żywność, iako też i lekarstwa. Oprócz tego chorzy wojskowi umieszczeni są w osobnym oddziale wojennego szpitalu, część także obywateli leczy się w uniwersyteckiej klinice. Dnia 11 października w tych wszystkich zakładach znajdowało się 98 chorych na cholera.

Okordonowanie miasta zostało przez Hrabie Zikrewskiego wzmocnione, samo zaś miasto rozdzielone na części i dla postrzegania, aby zalecone środki ostrożności ściśle wypełniane były, poruczone zostało dozorowi przybyłych z nim urzędników, po części zaś lekarskiej zajmuje się Rada Medyczna przy Centralney znajdująca się Komisji. Za użyciem tych środków, w przeciągu 5 dni zachorowało 28, umarło 24, wyzdrowiało 44; chorych zostało do dnia 18 października 54 osób.

Rys ogólny działania Cholery na następney okazany tabliczce, gdzie wyrażono iest, ile zachorowało, umarło i wyzdrowiało z tej choroby.

W Czyszpolskim	3	1	2	—
W Jadrynie	4	2	2	—
W Swiażsku	1	—	1	—
w Ogóle	1403	474	808	291

Tymczasem cholera okazała się znou w 5 wsiach Łaiszewskiego powiatu. W celu użycia na miejscu wszystkich potrzebnych ostrożności środków i dla opatrywania chorych, natychmiast wysłany został do tych wsi członek Centralney Komisji Jenerał-Maior Iwanow z urzędnikami i medycznymi.

W Astrachańskiej gubernii cholera także znou się okazała między Kałmukami Erksteneuskiego ułusu (osada) i w Kirgizkiej hordzie nie daleko uroczyska Ryń-pieski. Dla zapobieżenia dalszemu iey ztamtąd szerzeniu się, ściśle okordonowanie zarażonego ułusu i koczowiska uczynione zostało, aż do ustanowienia w przyzwoitych miejscach rogatki obserwacyjnych, na których wszyscy wychodzący z koczowisk podlegać będą oczyszczeniu. Tymczasem prawidła zapobiegające od wpływu cholery i sposoby iey leczenia, przetłumaczone na tatarski i kałmucki języki, rozsyłane są do koczowisk przez zaufanych ludzi, a do miysc zarażonych zostali wysłani medycy z lekarstwami.

W pogranicznych z Kazańską guberniach: permskiej i wiackiej, nigdzie się ieszcze dotąd cholera nie okazała.

Doniesienia przysłane od kwarantany i kordonowych linii, ustanowionych dla wzbronienia przystępu cholery do St. Petersburga są zupełnie pomyslane.

Z nich dowiadujemy się, że w powiecie Tychwińskim od dnia 19 do 24 października z cholery umarło tylko 3 osoby, a iedna pozostała cholera. W mieście Ustiużnie zostało chorych na cholera dwóch, a w przeciągu dziewięciu dni od 10 do 19 października umarło także dwóch; w porcie Sominskim i w Ust-Czahodzie choroba także wyraźnie się zmniejsza.

We wszystkich innych miejscach Nowgorodzkiej gubernii zupełnie iest pomyslane. (D. d. G.S.P.)

Wiadomość, ile zachorowało, wyzdrowiało i umarło w Moskwie z oznakami Cholery.

(Zrana 28 października.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało	4508 osób.
Umarło	2348 —
Wyzdrowiało	818 —
D. 26go było chorych	1352 —

W ciągu doby dnia 27go.

Zachorowało	100 —
Wyzdrowiało	54 —
Umarło	56 —

Azatem pozostało do dnia 28go (po domach 458, a po lazaretach 884 osob) w ogóle 1342 —

W tej liczbie z nadzieją wyzdrowienia 427 —

(Zrana 29 października.)

Od dnia okazania się choroby zachorowało	4599 —
Umarło	2396 —
Wyzdrowiało	916 —
Dnia 27 było chorych	1342 —

W ciągu doby 28go października.

Zachorowało	91 —
Wyzdrowiało	98 —
Umarło	48 —

A zatem pozostało do dnia 29 październi.

	Zachorowało.	Wyzdrowiało.	Umarło.	Pozostało chorych.
Od czasu iey okazania się do dnia 22 września w całej gubernii było	492	36	85	174
Do tej liczby do dnia 17 października przybyło w mieście Kazaniu	554	272	366	54
W powiecie	43	11	32	—
W miastach i powiatach.				
W Czoboksarach	7	—	7	—
W Łaiszewie	283	143	103	6
W Kozmodemiańsku	7	5	5	—
W powiecie Mymadyszkim	9	4	5	—

ka (po domach 389, a po łazaretach 898 osób) w ogóle	1287 —
W tey liczbie z nadzieją wyzdrowienia (Zrana dnia 30 października.)	429 —
Od dnia okazania się choroby zachorowało	4672 osób
Umarło	2442 —
Wyzdrowiało	975 —
Dnia 28go było chorych	1287 —
<i>W ciągu doby dnia 29go października.</i>	
Zachorowało	73 —
Wyzdrowiało	59 —
Umarło	46 —
A zatem pozostało do dnia 30 (po domach 391, po łazaretach 864 osób) w ogóle	1255 —
W tey liczbie z nadzieją wyzdrowienia	422 —
	(G. S. P.)

Wyjątek z gazety moskiewskiej, o stanie zdrowia miasta Moskwy. Dnia 16 paździer. (Ciąg dalszy.)

Do Moskiewskiego czasowo ustanowionego Medycznego Fizykatu od syna kupca Moskiewskiego 2giej gildy J. T. Tymowa wiadomienie: „1830 roku w dodatku do N. 81go gazety Moskiewskiej wyczytałem, że w Syromiatnikach kupiec G. Szetaputin przygotował chlorynowey wody gazem nasyconey do 4,000 wiader, przeznaczoney w terażniejszych okolicznościach do rozdania bez zapłaty; mieszkańcy zaś stolicy, będący w stanie za wiadrotakowey wody mieli bydź obowiązani płacić Szetaputinowi razem z naczyniem 4 ruble. Jeżeli ta woda, napełniona gazem, uznana jest za użyteczną, chcę przeto w tym celu kosztem moim założyć przy Mieszczańskim częściowym domie wyrabianie takowey wody do 250 wiader na dobę, dla używania iey według rozporządzenia Zwierzchności; będący w stanie zapłacić tyle tylko, ile ona mnie samemu kosztuje, to jest, 10 kopieiek za wiadro; otrzymaną ztąd summę, przeznaczam na rzecz tegoż samego łazaretu mieszczańskiej części.” Fizykat przyjął z wdzięcznością prawdziwie szlachetny zamiar kupca *Tytowa*.

Wymienienie ofiar, uczynionych na rzecz Twerskiego czasowego łazaretu: od J. O. Xieźney T. W. *Golicynowey*, 12 łóżek z zupełnym porządkiem bielizny, szlafrokow i t. d.; od J. O. Xieźcia J. N. *Trubeckiego* 300 rubli; od P. *Kulikowa* rozmaitego naczynia miedzianego, fajansowego i szklanego, oraz stołowego porządku na 24 osoby; od każdego z kupców moskiewskich *Pika*, *Herca* i *Dunkiera* po 10, a w ogóle 50 drewnianych łóżek; od niewiadomego pod literami N. W. przysłano do naczelniczacego 2,000 rubli z pozwoleniem ich użycia wedle iego uwagi; od P. M. *Stroziwa* z przeznaczeniem na rzecz postugujących przy czasowym łazarecie odznaczających się gorliwością 100 r. ass.; od niewiadomego przez Miasnicką część przysłano 250 rubli, od niewiadomey dobrodziejki dla rozdania ubogim przy wyjsciu z łazaretu 500, w monecie; od Greka A. K. *Guda*, monetą 50 rubli; przez P. Doktora *Albini* od A. M. *Szydtowskiej* 105 rubli monetą na rzecz łazaretu, a 10 dukatow dla rozdania ubogim przy ich wyjsciu z łazaretu; przez tegoż od niewiadomego 200 butelek dohrego czerwonego wina dla przychodzących do zdrowia; przez tegoż od P. *Monigetti* 50 flaszeczek octu czterech złodzieiów; od niewiadomego 112 arszynow cienkiego płótna; od Chemika K. *Zadhagena* wapna chlorowego 5 pudow; od niewiadomego 100 r. ass.; od żołnierza Zarządu Wodney Kommunikacyi W. *Maronicza*, 10 butek pszennych, od Moskiewskiego kupca W. S. *Sawinowa* 100 rubli monetą, od kupca *Zwierewa* 5 trun; od szewca K. *Charytonowa* 14 par tufłow; od piekarza P. *Nicmana* od dnia założenia szpitalu, codziennie kilka butek pszennych; od piekarza T. *Filipowa* 30 obwarzankow; od rzeźnika M. *Nikiforowa* mięsa 8 pudow i funtow 5; od niewiadomego 12 prześcieradeł, i 12 nawleczek; od N. P. *Titowa* 525 rubli monetą; od niewiadomey 25 r. ass.; od niewiadomego 250 r. ass.; od niewiadomego przez xieźza G. *Bohosłowa* 75 rubli; od W. R. *Tytowey*, obraz Zbawiciela, od nieyża 400 rubli ass. i 100 arszynow płótna.

— Z summ znajdujących się u Naczelniczacego nad Nowińską częścią, Rzeczywistego Radcy Stanu *Hedełowa*, ofiarowanych przez rozmaite dobroczynne osoby, urządzony został przez niego dla wyżywienia ubogich mieszkańców Nowińskiej części stół, który się rozpoczął dnia 15go października. Z powodu, że ieszcze nie dosyć było o tém wiadomo, obiadowało w ten dzień tylko 10 osób; dnia 14go rozdano w domu jedzenia 28 osobom, a przy wspólnym stole obiadowało 111, w ogóle 139 osob. Jedzenie składa się z kaszy, w mięsne dni z półfuntem mięsa, a w postne ze stynką i ze dwóch funtow chleba na każdego; stół jest urządzony w Nowińskiej części w gospodzie niedaleko czasowego iey łazaretu.

— P. Podporucznik *Karcow* ofiarował na rzecz potrzebujących nastepne ze swoiey fabryki produktu: 3 balony kwasu solnego 9 p. 36 f. barytkę 4 pudową przygotowanego do niey manganazu, beczkę 4 pudową wapna chlorynowego nasyconego sposobem używanym za granicą i 5 aparatow Giuytona *Morwo* do oczyszczania powietrza ze wszystkimi w nich potrzebnymi porządkami. P. *Karcow* przyrzeka ieszcze, w krótkim czasie bez żadney zapłaty dostarczyć takąż liczbę pomienionych aparatow do czasowych łazaretow.

— Moskiewski 1szey gildy kupiec P. S. *Mutnikow*, oświadczył chęć ofiarowania dla ubogich stolicy Moskwy 1000 pudow żytney mąki na chleb, które też przywiezione zostały do P. Rzeczywistego radcy stanu *Bezobrazowa*.

— W Srietieńskiej części po rozpatrzeniu bliższem potrzebujących, zostało uczynione pieniężne wsparcie 87 familiom: każdej familii na kupowanie mięsa dano na miesiąc od 2ch do 5ciu rubli, mąki zaś dla dorosłego po 1 pudzie, a dla dzieci po 20 funtow miesięcznie wyznaczono; miesiąc zaczyna się liczyć od dnia 16 października.

— Xieźna P. N. *Golicynowa*, ofiarowała na rzecz Suszczewskiego czasowego łazaretu 500 r. ass.

— Kupiec Moskiewski *Lepieszkin*, 2 pudy wapna chlorynowego, a kupiec *Szetaputin* 8 wiader wody chlorynowey.

— Na rzecz czasowego Rohozkiego łazaretu znow przyhyły nastepne ofiary: 1) od synów kupców Moskiewskich 1szey gildy, J. *Czełyszewa* i K., płótna 370 arszynow i pieniędzmi 42 r. w monecie; 2) od akuszerki F. J. *Machiewiczowey*, przez czasowego inspektora łazaretu P. Doktora *Seydlera* 25 r. ass.; 3) od Dyakona Moskiewskiej Błogosławiono-Troickiej cerkwi W. *Joannowa* 30 rubli monetą i 4) kwartatowy pomocnik 3ciey gildy kupiec E. T. *Komow*, oświadczył się dostarczać bez żadney zapłaty przez cały czas utrzymania łazaretu, potrzebną ilość kwasu siarczanego i wapna chlorynowego.

— Kupiec 2giey gildy, *Iwanow*, ofiarował 2,000 wiader chlorynowey wody, i oświadczył się także spełniać wszystkie zlecenia w Chamowniczeskiej części.

— Dnia 22 października. —

Liczba przychodzących do zdrowia, dzięki Bogu, nieustannie się powiększa.

— Z ofiar do czasowego łazaretu Mieskiej części wniesiono: w monecie od rozmaitych osob: w ogóle 6,420 rubli 16 kop., a licząc z uprzednio do dnia 10 października otrzymanemi 10,786 rubli i kop. 16 monetą, płótna 37 arszynow, przesciera-deł 12, tułubow 10, kapot bajowych 10, koszul 45, spodni 25, herbaty funtow 5, czapek 30, pja-wek 200, i obwarzankow 100. Tak znaczne ofiary dozwołyły urządzić 79 łóżek w czasowym łazarecie Mieszczańskiej części, chorem dawać herbatę, cukier i wino, a przy wypuszczeniu z kwartantny, opatrywać ubogich ciepłym odzieniem, i prócz tego udzielać im pieniędzy na pierwsze potrzeby. Otrzymujący te dobrodziejstwa, błogosławia swoich dobroczynców, a udzielaicy ich wypełniaia wolę Chrystusa Zbawiciela: Łaknątem, i nakarmi-liście mię; pragnątem, i napoiłiscie mię. . . (d. c. n.)

Odessa dnia 29 października.

Cholera morbus dostała się i do Chersonu. Sprawiający obowiązki Noworossyjskiego i Bes-sarabskiego Jenerał-Gubernatora, P. Jenerał Po-

rucznik *Krassowski*, natychmiast po otrzymaniu pierwszej wiadomości o niebezpieczeństwie, rozkazał iść się wszystkich pol-cyynnych i lekarskich środków, dla wstrzymania szerzenia się zarazy i dla zniszczenia iey w samym zarodku. Następnie zalecono: aby nikogo niewypuszczano z miasta, bądź lądem, bądź wodą, bez odbycia 14sto-dniowego obserwacyynnego terminu i bez nakadzania rzeczy podobnych kwarentanowych przepisów; ustanowić rynek za miastem, za granicą okordonowania; zabronić wszelkiego zgromadzania się ludu, zwłaszcza po szynkach; oraz miasto podzielić na kwartały.

Podług ostatnich urzędowych wiadomości otrzymanych z Chersonu, od dnia 5go, do 23go teraźniejszego miesiąca zachorowało tam, z więcej lub mniej pewnymi oznakami cholery, 1,242 osób, z nich umarło 273, wyzdrowiało 916; pozostało chorych i przychodzących do zdrowia 51 osób. Wciągu ostatnich czterech dni choroba znacznie się zmniejszyła.

W Nikołajewie od dnia 4 września do 23go października, wszystkich chorych było 810; z nich umarło 433, wyzdrowiało i przychodzi do zdrowia 368; pozostało chorych 9. Od dnia 16go października choroba znacznie poczęła się zmniejszać, i w ciągu ostatnich czterech dni prawie zgoła nie było chorych. Chociaż wszystko każe nam spodziewać się, że choroba w Nikołajewie, za Boską pomocą, wkrótce zupełnie ustanie, jednakże nie zważając na to, Zwierzchność uznała za rzecz potrzebną, nie zaniedbywać jeszcze środków przeciwno niey działających. Środki użyte w tém mieście przez postanego tam z Odessy Doktora Medycyny *Martena*, i ściśle ich wypełnianie ze strony miejscowej zwierzchności, miało jak najszybszy skutek. (d.c.n.)

KRÓLEWSTWO ZJEDNOCZONYCH NIDERLANDÓW.

Haga d. 2 listopada.

Dnia 30 października, J. C. W., Xiężna *Oranii* wróciła tu z *Willemsofdu*, wespół ze swoimi dwoma synami starszymi. J. C. W., zaraz po swoim przybyciu, oddała wizytę Królowi.

— Dnia 31 zrana, Xiężę *Oranii* przybył także z *Willemsofdu*; J. K. W., z Najświetniejszymi Królestwem i całą familią królewską znajdował się na nabożeństwie.

— Na poselstwo Stanów-Jeneralnych Król odpowiedział, iż, w opłakanych okolicznościach, trapiących królestwo, J. K. Mość doznaje prawdziwego pocieszenia przez zapewnienie, które otrzymał względem jedności, panującej między ich uczuciami, a uczuciami wyobrazicieli wiernej części narodu Niderlandzkiego; że J. K. Mość cieszy się z wypełnienia, podług swojego przekonania, części życzeń, przez Stany-Jeneralne oświadczonych, względem północnych prowincy iego kraju, iż także, po dójrzałym rozważeniu, spełni inne życzenia, wyrażone w poselstwie; że Król teraz więcej, niżeli kiedy, polega na zgodzie wyobrazicieli prowincy północnych, która zapewne usprawiedliwi dawne przysłówie hollenderskie: „zгода stanowi siłę.”

— Z listu Jenerała *Chassé*, pod datą 29 października, wypada, iż, tegoż dnia, zawarł on tymczasowe zawieszenie broni z powstańcami. Jedna i druga strona zobowiązały się nie robić, ani też nienaprawiać żadnych fortyfikacy. Na mocy tej umowy, nieprzyjaciel nie mógł się pokazać w promieniu cytadelli, od bramy zwanej mechlińską, przez różne ulice, aż do zbrojowni, oraz zewnątrz miasta, w odległości oznaczonej (300 łokci hollenderskich), od podnoża stoku cytadelli. Nie może być także uczynionym żaden napad na flotę, do której liczy jenerał i te statki wojenne, któreby jeszcze przybyć mogły. Jenerał wymaga zwrócenia magazynu żywności, zrabowanego w *Kiroli*, pomimo zawieszenia broni. Na żądanie, przez nieprzyjaciela uczynione, iżby jenerał określił epokę, w której może od Króla otrzymać rozkazy, byleby ta zwłoka nie przechodziła za 2gi dzień listopada, jenerał odpowiedział, iż nie może w tej rzeczy dać żadnej odpowiedzi; nakoniec, zostało zawarte zawieszenie bro-

ni, którego nie może żadna strona zerwać, bez wzajemnego uprzedzenia 12stu godzinami pierwszej.

— Król naczelne dowództwo nad wojskami działającymi powierzył jenerałowi *van Geen*, który objął swój obowiązek, dnia 26 października.

— Siły morskie, znajdujące się na *Skaldzie*, przed *Antwerpią*, składają się: z dwóch fregat, pięciu korwet i czterech brygów, z kilką szalup kanonierskich. Mówią, iż więcej, niżeli trzecią część miasta, zniszczono przez bombardowanie; szkody wynoszą około 20 milionów.

— *Gazeta Staats Courant* uwiadamia, iż rada stanu zajmuje się projektem do prawa, względem zaradzenia potrzebom kraju i opłaty procentów od długu, które powinny być zaspokoione dnia 1 stycznia.

— Mniemają, że główna kwatery będzie przeniesioną do *Bredy*; jenerał *van Geen* już się tam znajduje z licznym orszakiem officerów. Roboty fortyfikacyne, lubo są bardzo pomknione, nie przestają atoli odbywać się z zadziwiającą czynnością. Jenerałowie: *Aubremé* i *Cort-Heiligers* przybyli do tego miasta. Jenerał *van Geen*, z 4000 ludzi, stanął na kwaterach w miasteczku *Ginneken*, nie daleko *Bredy*. Jenerał *Wildemann* jest mianowany naczelnikiem garnizonu cytadelli w *Bredzie*.

— Podług postanowienia królewskiego, z dnia 28 października, wszystkie komory celne zostały przeniesione na granicę, która oddziela *Hollandyę* od prowincy południowych, a któreto prowincye będą teraz uważane za obce. (J.d.S.P.)

Leodyum d. 30 paździer.

Donoszą z *Mons*: „Sledzenie sprawy *van Halena* codzień się odbywa. Zachodzi obawa, że nie można będzie otrzymać stanowczych dowodów za i przeciw iego spóddziałaniu w zaburzeniach, przez to, iż bezpośredni podlegacze pospólstwa znikli odtań, iak ono powróciło do porządku.”

— Wydarzone w *Antwerpii* okropności są zupełnie rzeczywistymi. Gmach składowy zgorzał; szkoda jest ogromna, strata niezmierna, którey skutkiem będzie upadek bardzo wielu negocyantów. *Antwerpia* doznała wszystkich klęsk bombardowania. Cytadella i statki wojenne, które stały w przystani, razem miałyby swej trzasy na miasto. Wszystkie, wzdłuż portu znajdujące się, orszak na końcu cytadelli, mieszkania i domy są zniszczone; kwartały te wystawiają tylko kupę rozwalin i gruzów; ratusz jest postrzelany kulami armatnemi. (J.d.S.P.)

FRANCYA.

Paryż dnia 1 listopada.

Birża Paryzka: pięć od sta, 94 fr. 50; trzy od sta, 65 fr. 95; akcy bankowe, 1695 fr.; pożyczka królewsko-hiszpańska, 49½ fr.; pożyczka haitańska, 530 fr.

— Dnia 28 października, Król przyjął na prywatnym posłuchaniu Hrabie *Sales*, ambassadora Króla Jegomości Sardyńskiego, który złożył Królowi listy swojego Monarchy, upowazniające go na tę godność przy dworze francuzkim.

— Baron *Barante*, Par Francyi, został mianowany Ambassadorem francuzkim w *Turynie*.

— Oto, wyraża *Dziennik sporow*, cośmy mogli zebrać najszybszego, pośród ciągłego zrywania i jednania się.

„Środek strony lewej jest wolny od sporow; nie zachodzi kwestya o weyście P. *Guizot* i Xięcia *Brogie*; ale jest część ministeryum, która nie chce zaniechać myśli opierania się na siodoku strony lewej, iako będący prawdziwą stroną narodową. Jest przeto spór teraz między różnymi częściami strony lewej. Większość rady mniema, iż niemożna rządzić, bez P. *Kazimierza Périer*. Jego to właśnie chce ona mieć za podstawę nieiako i za fundament przysiętego ministeryum. P. *Périer* jest człowiek zręczny, popularny, chociaż nieporuszony, umiarkowany. On kraj zabezpieczy. P. *Dupont de l'Éure* chce ministeryum dobranego zupełnie z końca strony le-

wey. Mówiono, iż wczoraj, wieczorem, różne części strony lewey były się pogodziły. Zostało utworzone ministeryum, pod wpływem *P. Périer*. Dzisiejszego ranku, dnia 28, wszystko zerwano. Kiedyż się skończy to przesilenie. W czem wszystkiem zachodzi trudność, iż członkowie rady, mający na myśli przyszłość, nie chcą nowego tronu umieścić na szczupłej podstawie iednego stronnictwa."

— Zdaie się rzeczą pewną, iż dnia 3 listopada, w dzień doroczny bitwy pod *Jemmapes*, wyddzie znaczna ilość monety pięcio-frankowey, z mennicy paryzkiej. Sztaby złota i srebra algierskie, nie są jeszcze przerabiane, ale też możemy zspewnić, iż, przed końcem grudnia, będzie krążyło więcej 30stu millionów pieniędzy złotych, i 10 millionów pieniędzy srebrnych pod stemplem *Filippa Igo*.

— Donoszą za rzecz pewną, iż *Baron Capelle*, ieden z ministrów *Karola X*, szczęśliwie przybył do Niemiec, i że teraz ma się udać do *Edymburga*.

— *Jenerał Lallemand* przybył z *Nowego-Yorku* do *Havre*.

— Piszą z *Tulonu*, iż dom *Roux - Baulet*, ogłosił się niepłacącym od 5 lub 600,000 fran.; bardzo przez to ucierpiało miasto.

— *Konsul Portugalski* w *Bordeaux* doniosł izbie handlowey, iż handlowe między Francją a Portugalią stosunki nie przestają exystować na teyże, co i pierwiey, stopie.

— Sledztwo dawniejszych ministrów skończyło się dnia 27 października, w *Vincennes*.

— *Jenerał inżynieri*, *Haxo*, został mianowany podsekretarzem stanu w departamencie wojsnym; *Marszałek Polny Pelet* zmienił *P. Gentit de St. Alphonse* w obowiązku dyrektora w wydziale osób służby wojskowej.

— *Milion*, pięć króć sto tysięcy frankow oddała kommissya 30stu milionow pod rozporządzenie handlu xięgarskiego. Kommissya, wyznaczona dla wyjaśnienia stanu smutnego tey odnogi handlu, żądała trzech milionów. Spodziewają się atoli, że udzielona pomoc będzie dostateczną wstrzymać klęski, któremi xięgarstwo, zostało zagrożonem.

— *Baron Feuchères*, legataryusz znaczney części majątkow zmarłego *Xiążęcia Burbona Kondeusza*, przesłał do prokuratora królewskiego zażalenie na potwarz, wymierzoną przeciw autorowi dziełka, pod tytułem: *Odwołanie się do publiczney opinii o śmierci Henryka Ludwika - Józefa Burbona Xiążęcia Kondeusza*. (*J.d.S.P.*)

Sprawy Hiszpańskie.

Pośród sprzecznych wiadomości, przez liberalne dzienniki rozsiewanych, względem niemieckiego powodzenia wychodców hiszpańskich, możemy upewnić, iż zbiegłym bardzo pomieszano szyki przez opór, którego się wcale nie spodziewali. W zaślepieném swoim uniesieniu nie myśleli o tém, iż, ogołoceni z zasobow pieniężnych, wszędzie, zrobią dla siebie nieprzyjaciół, gdzie rozumie, że zgóry zaliczą sobie podatki przemocą; iestto lekcy, niedawno przez *Waldeza* otrzymana w sposób nader przykry. Wtargnąwszy on do Hiszpanii we 150 ludzi, w pierwszej wsi, gdzie się zatrzymał ze swoimi towarzyszami, wymagał 4,000 fr.; lecz, pomimo wszystkich swych usiłowań, zaledwo mógł dostać około 800 fr. Wiosła i niechęć, sprawiona przez ten czyn gwałtowny, była nadzwyczajną, a *Waldez* zaczął już nieco mniej polegać na gorliwości i współubieganiu się swoich ziomków, gdy został napadnięty przez kolumnę około 400 ludzi, i wprawiony w zupełną rozsypkę. Tak więc raport, który on przesłał *juncie liberalney*, zawiadamiając w nim, iż udało się mu uskuteczyć odwrót, i, wciągu ośmio-godzinney walki przeciw daleko wyższemu siłom, stracił tylko iednego człowieka, iest zupełnie fałszywy. Rzecz teraz sprawdzona, iż *Waldez*, skutkiem doznany klęski, w czasie swojego weyścia, czeka posiłkow, nim się wystawi na zdarzenia, mogące za każdym krokiem stać się dlań niebezpiecznymi. Wielu z towarzyszyw jego nieszczęściem wpadło w ręce wojsk

królewskich, i, iestli rozkazy zostały wypełnione podług brzmienia ostatniego wyroku, musieli oni natychmiast być rozstrzelanymi. (*J.d.S.P.*)

Boulou, dnia 20 października.

Pierwsza kolumna konstytucjonistów hiszpańskich została wstrzymana w swym marszu, który sądziła za bardzo łatwy, i zupełnie iest pobitą. *Syn Jenerała Milans* i czterey z iego towarzyszyw przyszli piechotą do *Maureillas*, zaledwo dyszający z utrudzenia. Byli mocno ścigani aż do granicy, i niemilosiernie szablami pocięci, przez dwiestu karabinierów, których *Hrabia Espagna* rozkwaterował w *Péralada*. Ci nieszczęśliwi nie roztropnie wdali się w sprawę, nie wiedząc oliczbie wojsk, które na nich czekały; uwiodła ich własna odwaga i własne postanowienie. Reszta, która się mogła ocalić, umknęła do wąwozu del *Partell*, gdzie się gwardya narodowa przeniosła, w celu rozbroienia tych wszystkich, którzy zdołali broń swoją zatrzymać. Jutro udzielimy innych wiadomości i innych szczegółow. (*J.d.S.P.*)

Bayonna d. 30 października.

Zbiegowie korpusu *Waldeza* znajdują się teraz w *Bayonnie* i *Saint-Esprit*, około 230.

Dnia 29, *Jenerał Mina* był w *Lesaca* napadnionym przez siły zupełnie przewyższające; wojsko iego zostało rozproszonem, a sam on umknął górami, z kilkunastą kawalerzystów. *El Pastor* współ ze stu swoimi był ścigany aż do *Urdach*; na granicy został rozbroiony przez nasze strażę graniczne i ma tu być przyprowadzony ze swoim oddziałem. (*J.d.S.P.*)

ANGLIA.

Londyn dnia 29 października.

Gazety nasze umieściły długi opis dawanych przez *Króla* pokojow, dnia 27. *Obywatele* miasta *Dublinu*, mając na czele *Lorda-majora*, oraz wielka deputacya *Szkockiego* duchowienstwa, złożyli *Najjaśniejszym Królestwu*, swoje powinnowania; *Ministrowie*: pruski i hiszpański złożyli także *Królowi* listy winszujące swoich *Monarchów*.

— Z *Madrytu* piszą pod datą 13 tego miesiąca, że *P. Grouchi* urzędowie obwieścił ze strony rządu francuzkiego, iż ten ostatni kazał zabrać 2,000 karabinow w *Bayonnie*, dokąd były przysłane dla konstytucjonistów hiszpańskich przez centralny komitet paryzki.

— *Dzienniki* liżbońskie nie zawierają żadney wiadomości intaressniącey. Podług prywatnych listow, pod datą 16 paździer., rząd nie przestaje czynić bardzo wyraźnego oporu względem odezwo Anglii, tyczących się zabrania okrętow przed *Terceira*. W *Lizbonie* bez przerwy odbywają się uwężnienia.

— Ostatnie *Kanadyjskie* dzienniki, których data dochodzi końca września, zawiadamiają, iż rząd *Wyższej Kanady*, *Sir John Colborne*, rozpuścił tey wyspy parlament, a nowy zwołał na d. 29 paździer. *Komory celne* *montrealskie* musiały zaraz zostać oddzielonemi od *komor kwebeckich*, których zarząd był tym prowincjom wspólny. W *Niższej Kanadzie* obiory bardzo zajmowały uwagę publiczną; wielka część dawniejszych członków usunęła się od reprezentacyi prowincyi, w której zaszło wiele odmian.

— Piszą z *Grenady*: „Dowiedziawszy się rząd, iż na *Martynice* panują bardzo niebezpieczne choroby garłowe, które już zgładziły wielką liczbę mieszkańców tey osady, dnia 3 sierpnia, wydał rozkaz zabraniający statkom, które przybędą z *Martyniki* z chorymi, komunikacyi ze statym lądem.

— *Wiadomości* z *St-Croix* donoszą, iż ta wyspa została zniszczoną przez wielkie deszcze, które poznosiły mosty, popsuty w wielu miejscach drogi, a rolnikom zrządziły szkód bardzo wiele.

— *Dzienniki* z *Antigoa* doszły do nas pod datą 2 września, i zawiadamiają, iż żółta gorączka i ospa pokazały się na wyspie *ś. Dominika*. Pierwsza z tych chorob okropnych ze wściekłością panowała w zatoce *Xiążęcia Ruperta*. (*J.d.S.P.*)

Wilno dnia 14 Listopada v. s. 1830 roku.

Do Dzierżawy.

2 Rada Opiekuńcza Moskiewskiego CESARSKIEGO Domu wychowania niniejszém powtórnie ogłasza: iż w niej będą przedawać się z ankeynego targu, oddane na ewikcyą za uchybieniem terminu maiątki nieruchome:

1) Obywatela byłego Marszałka powiatu Czerykowskiego, Gawdentego Iwanowa Hołyńskiego, w gubernii Mohilewskiej, powiecie Czerykowskim, we wsiach: Połuzi 140, Kurjakowie 17, Kurbakach 109, Uszakach 69 i Łoszczańce 39, w ogóle 374 dusz.

i 2) Kapitana Jana Jakowlewa Baskakowa, w gubernii i powiecie Mohilewskim, we wsiach: Zarudeyce Makaryncy takż dworskich i włościańskich 86—84 dusz.

Maiątki te przedają się z narodzonami po rewizyi, z całą należącą do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem, takż z przeięciem długu Rady, kto zechce, na 26 albo 37 lat za starém świadectwem na prawidłach kassy zachowawczy; targi naznaczają się: pierwszy dnia 12, drugi 15 a trzeci 19 ianuaryi następnącego 1831 roku. Zatem życzący kupić, zechcą przybyć do Rady Opiekuńczej na targi naznaczone o godzinie 10 rano; podpisywać się zaś do targow każdego dnia, wyłączając dni świąteczne. Dnia 27 oktobra 1830 roku.

Expedytor Strasznirow.

Pomoconik Expedytora Pomeranrow. (1356)

P o d r a d.

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg Komunikacyi niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami do targow w nim dnia 17, 18 i 19 następnącego mca nowembra odbyć się maiących, na cioski i kładki kamieni granitowych do robot na kanale obwodowym III Dyrekcyi Windawskiej wodney komunikacyi wszystko razem wyczesać na cioski czyste 4,587½ sredn. 2,485 kwadrat. futow i podłać 252 podłużnych sążni; warunki do tey roboty będą objawione. Za Sekretarza Masłow. (1369)

2 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszém wzywa życzących do targow w nim 17, 18 i 19 dnia terażniejszego mca listopada odbyć się maiących na dostawę dla robot w następnącym 1831 roku dla V Dyrekcyi robot Windawskiej wodney komunikacyi różnych potrzebnych rzeczy, z przyięciem taniej cen iuż objawionych, a mianowicie: smoty 1,200 pudow po 2 rub. za pud; węgli 2,000 czetwerti po 1 rub. 50 kop. za czetwierć; cynowek 1,500 po 40 kop. za każdą; strycharskich form z olchowego drzewa po 200 po 1 rub. 50 kop. za każdą, i dzikiego kamienia dla 8 szluzow na każdy po 60 kub. sążni; w ogóle 480 kub. sąż. a mianowicie: do szluzow N. X, XI, XII, XIII, XIV i XV po 50 rub. za sążeń, a do szluzow N. XVI i XVII po 40 rub. za sążeń na kondycyach które maią bydź objawione życzącym przy targach. Za Sekretarza Masłow.

Przedaż publiczna.

2 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Grodzińskiego ogłasza się: iż na zaspokojenie

liczący się na byłym dzierżawcy Amtu Mielnickiego, Szlachciou Dominiku Włodku, arrendowney niedoimki, postanowiono przedać z publiczney licytacyi uległy w tém ewikcyi maiątek tegoż Włodka Pobojewo, położony w powiecie Wołkowyskim, na iakowy przedmiot chociaż były naznaczone terminy, i wzywani na nie porządkiem należytym życzący, ale nikt do targow nie przybył; zatem na przedaż pomienego maiątku, naznaczone zostały znowu terminy: pierwszy dnia 10, drugi 15 następnącego decembra, a trzeci i ostateczny za trzy miesiące od dnia pierwszego wydrukowania o tém ogłoszenia w gazetach Sankt-petersburskich. Przeto życzący kupić ten maiątek, iżby przybyli do tego Rządu na terminy oznaczone zgotowemni pieniędzmi. Dnia 31 oktobra 1830 roku.

Sekretarz i Kawaler Tadeusz Afanasowicz.
Gubernialny Sekretarz Wołk. (1355)

2 Magistratura Litewsko-Wileńska Powszechney Opieki niniejszém ogłasza: iż w niej będzie przedawć się z aukcyjnego targu oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu dom muirowany trzypiętrowy P. Jenerałowey Fitynghoffowey, położony w mieście Wilnie na ulicy Niemieckiey pod N. 375; ku czemu naznaczone zostały terminy do targow: pierwszy dnia 10, drugi 13, a trzeci ostateczny 16 ianuaryi następnącego 1831 roku. Życzący kupić ten dom, mogą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki w dniach oznaczonych pod czas sessyi, i widzieć w niej przedającego się domu inventarz z otaxowaniem. Dnia 3 nowembra 1830 roku.

Непременный Членъ, Пелпръ Клейсень. (1370)
Секретарь Иванъ Солиманъ.

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki niniejszém ogłasza się: iż w niej będzie przedawać się z publiczney licytacyi dom muirowany dwópiętrowy z ziemią i innem zabudowaniem, położony w mieście Połocku, tamiecznego mieszczanina Szłomy Drabkina, oceniony 1425 rub., za dług Magistratury 3,000 rubli assygn. z przypadającemi procentami; a o terminach do targow będzie osobno ogłoszono.

Sekretarz Bachałowicz. (1354)

2 Od Witebskiej Magistratury Powszechney Opieki niniejszém ogłasza się: iż w niej będzie przedawać się z publiczney licytacyi plac, w mieście Połocku położony, należący do obywatela Hrebnickiego, oddany na ewikcyą za mieszczanina połockiego Michała Sawawa, z pożyczki iego z tey Magistratury w 1809 i 1810 roku, 410 rub. assygn. z procentami ile wypadnie, oceniony 650 rub.; a o terminach do targow będzie osobno ogłoszono.

Sekretarz Bachałowicz. (1354)

W ł o c z ę g i.

2 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszém ogłasza się: iż w roku 1829 i 1830, na osnowie praw postąpili włoczęgi wedle ich zdaności, a mianowicie: do służby wojskowej, którzy wyznali że są rodem: 1) Wasili Iwanow lat

28, nie żonaty, z włościan miasta Charkowa, obywatela Malinina; przymioty: wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wier., twarzy okrągłej nieco ospowatey, oczuszarzych, nosa małego, włosów ciemnorusych.

2) *Piotr* syn Iwanowa *Lebiedenko* lat 25, nie żonaty, z kozaków Małorossyjskich, z gubernii Półtawskiej, powiatu Zołotonoszyjskiego, z miasteczka Jaryszewki, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej, oczu światło szarych, nosa miernego, włosów na głowie rusych, na brwiach światłorusych; i do kantonistów wojskowych: 3) Chłopczyk *Wasili* syn Mateiewa *Spiskow* lat 11, z gubernii Podolskiej, wsi Zahnikowa, lecz do kogo do poddaństwa należy niewie.

Sowietnik Taranczuk.
(1341) Sekretarz Snieżkow.

P o d r a d.

3 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacji niniejszém wzywa życzących z pewnemi i dostatecznemi ewikcyami na ostateczny przetarg w nim, dnia 14 następującego mca listopada odbyć się mający, na wykopanie w V. Dyrekcyi robot Windawskiej Wodney Komunikacji dla wyrabiania cegły gliny 500 kub. sążni i przyjąć taniej objawioney ceny po 8 rub. za sążeń. Kondycye zaś na takowe wykopanie będą objawione uprzednio przy tym przetargu.

Za Sekretarza Masłow.

D o D z i e r ż a w y.

3 Na skutek zalecenia P. Ministra Skarbu z Departamentu dóbr Państwa, z dnia 30 iunii terażn. 1830 roku N. 1053, Rząd Obwodu Białostockiego Oddziału 2go, na oddanie znajdujących się w mieście Białymstoku, na ulicy warszawskiej, pustych placow, należących do funduszu edukacyjnego, a mianowicie: pod N. 451 i 452 podwójnego placu, zawierającego w sobie w obszerności ziemi 3 morgi 20 prentow; pod N. 453 o iednym morgu 100 prentow; pod N. 454 także o iednym morgu 100 prentow, a pod N. 456 o iednym morgu 136 prentow miary magdebarskiej, w dzierżawę wieczną albo terminową z opłatą czynszu na rzecz funduszu edukacyjnego; naznaczając dla targow trzy terminy: pierwszy dnia 24, drugi 28 nowembra, a trzeci i ostateczny 3 decembra bieżącego 1830 roku, wzywa niniejszém życzących do tego Rządu na oznaczone terminy, gdzie i warunki objawione zostaną.

Sowietnik L. Lachowicz.
(1349) Naczelnik Stoła Paiewski.

L i c y t a c y a.

3. Izba Skarbowa Litewsko-Wileńska objawia, że w oney będą się odbywać licytacje na oddanie w trzyletnią tenutę od 1go stycznia 1831 roku dochodu mieyskiego pobierającego się od zagranicznych trunkow pod nazwaniem czopowe. Życzący zechcą jawić się do teyże Izby Skarbowey na termina bieżącego miesiąca Nowembra 24, 25 i 27 dnia z dostateczną kaucyą.

Sowietnik Kramer.
(1350) Naczelnik Stołu Józef Dybowski.

3 Ze skutkow polecenia Sądu Magistratu Wileńskiego dnia 20 augusta roku bieżącego nastalego, uskutecznią się będzie w Ratuszu Wileń. publiczna wyprzedaż wszelkiej zmarłego Be-

nlamina Merwinga lustrownika pozostałości z maszyn tokarskich i do szlifowania szkła oraz do ciągnięcia i płaszczenia drotow, niemniej dalszej rozmaitey ruchomości składającej się; aby więc ichmość ambienici do takowej licytacji dnia 17 terażn. mca nowembra rozpocząć się mającey przystępowali w tém celu iako dellegowany wydaie ninieysze ogłoszenie. Roku 1830 mca nowem. 5 d. Daniel Wener R.M.M.W. (1336)

D o n a i e c i a.

3 Dom JW. Baronowey Rozenowey, na Pohulance, z ogrodem warzywnym i owocowym, i różnemi porządkami gospodarskimi, iest do zadzierżawienia. Życzący go mieć, zechcą mówić z W. Porucznikiem Packiewiczem w Pocztańcie. Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

W e z w a n i e S u k c e s s o r ó w.

3 Od Rządu Gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iżby prawni successorowie, kredytorowie i pretensorowie zmarłego Sekretarza gubernialnego, Symona syna Stefana Kozłowskiego, który służył w Kancellaryi Mińskiego P. Cywilnego Gubernatora i Kawalera, przybyli na termin prawny z należytemi dowodami do Sądu Ziemijskiego Powiatu Mińskiego, dla otrzymanią pieniędzy, uzyskanych z pozostałego po śmierci tegoż Kozłowskiego majątku. Dnia 31 oktobra 1830 roku. Sekretarz F. Arcimowicz.

(1342)

3 Rodem z miasta Warszawy Katarzyna Tłustochowiczówna, idąc z Warszawy do Kiiowa za paszportem Dyrektora Policyi Królestwa Polskiego, pod d. 6 februaryi 1821 roku z N. 1289, iawiła ten paszport w Iszey Części Mińskiego Urzędu Policynego dnia 22 iunii tegoż 1821 roku, a po zatrzymaniu teyże Tłustochowiczówny w maju terażn. roku w powiecie Mińskim, z powodu nieokazania na piśmie świadectwa, między innemi oświadczyła, że w czasie podróży iey z Kiiowa przez powiat Ihumeński, wyskoczywszy z lasu ludzie niewiadomi, pomieniony paszport odebrali razem z rzeczami. Oczém od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się z tém, iżby rzeczzonego paszportu nikt używać nie mógł, i żeby postąpio było z tym, w czyim ręku ten paszport okaże się, podług prawa. Dnia 31 oktobra 1830 roku. Sekretarz F. Arcimowicz. (1543)

P r z e d a ż.

3 Niżej podpisany instrumentmacher przybyły z St. Petersburga uwiadamiam Prześwietną Publiczność, iż znajdują się u mnie gotowe dwa pantaliony mahoniowe z angielską mechaniką i wszelkimi powierzchownemi ozdobami do przedania za pomierną cenę. Mieszkam na ulicy wielkiej w domu Stachowskiego na przeciw placu. Adam Skokowski.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski (1339)

U w i a d o m i e n i e.

3 Niżej podpisany ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, że robi rozmaite narzędzia chirurgiczne i anatomiczne, a nawet można takowe w każdym czasie i gotowe dostać, gdyż są w zapasie, niemniej donoszę Szanownych Obywateli, mających fabryki sukienne; że o-

strzę nożyce do podstrzygania kutneru, na taki sposób, iak się ostrzą tam gdzie się one robią. Chrystian Kurczyn, mieszkający w Wilnie w domu Frolanda, na ulicy wielkiej obok Kliniki. (1345)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski

Sądy Exdywizorskie.

5 Sąd Taxatorsko - Exdywizorski na cel usatysfakcjonowania kredytorów i pretensorów zeszłego Ferdynanda Hrabia Platera przez remisję Sądu Gł. 2go Depar. Gubernii Litew. Wileńskiej naznaczony i w dobrach Talunach w powiecie Upitckim położenie mających existujących, przez niniejszą awizacyą wszystkie interessowane strony zawiadamia, że całe dzieło konkursowe, pod rozbiór swój oddane, dla ostatecznego rozsądzenia dnia 26 gbra terażniejszego 1830 roku w namowę oczewistą wezmie i na nie iawiących się kredytorach, lub pretensorach wieczną amissyą przez ogłosić się mający dekret zapisze.

Wincenty Norwid Raczkiwicz Prezydent Ziem. Pttu Oszmian. Exdyw.

Sędzia Ziem. Wileń. i Exdywizor Stanisław Drzewioki.

Sędzia Ziem. Braśław. i Exdywizor Adam Klotty. Regent Edward Woynicki. (1348)

5 Sąd Taxatorsko - Exdywizorski funduszu Marszałka Ważyńskiego w Powiecie Oszmian. w majątku Piktuszy za Remissą Sądu Głównego Wilen. existujący, interessowane strony po raz ostateczny zawiadamia, iż na dniu 10 decembra terażniejszego 1830 roku całą konkursową sprawę w oczewistą namowę wezmie; i że na niestawiających kredytorów amissyą zapisze a na debitorach dekreta zafernie.

Stanisław Olechnowicz Prezydent Z. Rosień.

Konstanty Masłowski b. Prezyd. Ziem. Zawiley.

Ignacy Billewicz b. Prezydent Grodzki Rosieński. (1344)

3 Roku 1830 mca 8bra 31 dnia, w Sądzie Ziemskim Ptu Telszew. przy aktoracie z rejestru summaryuszowego kadencyi 8browey roku tego W. Teofila Darguza Adw. Sądu Głgo Wilengo na karcie 4tey wpisanego i po przyłączeniu aktoratu W. Bogusława Białobłockiego Adw. Sądu Głgo Litsko Wilen., pod stanowść JO. Xcia Józefa Arnolfa Giedroycia Biskupa Żmudzgo i Kawalera Order., oraz WJX. Józefa Krzyżanowskiego Prałata dnia 28 na pozostałość nie żyjącego Xięcia Ignacego Giedroycia Biskupa Kassyyskiego Koadjutora Biskupstwa Żmudzgo, Sąd Taxatorsko Exdywizorski w skutek Ukazu Sądu Głgo Litew. Wilengo 2go Depar. w r. 1830 mca augusta 16 d. dattgo przeznaczonym został i do onego Urzędnikow destynowano, reguły wskazano naznaczonemu Sądowi i komportacyą wszelkich dowodow do Kancellaryi aktowey Ziem. Ptu Telgo pod regestrami i datami na dzień pierwszy następującego mca decembra pod karami wskazano, a na ufundowanie iurydykoyi Sądu konkursowego w komplecie ze trzech w M. powiatowym Telszach dzień 8 mca ianuar. 1831 r. zadeterminowano i żeby o tém mający pretensye do zeszłego Xcia Ignacego Giedroycia pozostałości, wiedzieli, trzykrotnie w Gazecie Kuryera Litewego awizować decydowano; takową

przeło awizacyę przy komunikacyi do Redakcyi Gazety Kuryera Litewskiego, Sąd Ziemski Ptu Telszewskiego przesyła.

Prezydujący Sędzia Ziem. Telsz. Alexander Gorski.

Sędzia Ziem. Leonard Witkowski.

Stanisław Madziewicz Pisarz Ziem. Ptu Telgo. Felix Proniewski Sekretarz. (1336)

5 Roku 1830 miesiąca oktobra dnia w Sądzie Ziemskim powiatu Telszewskiego w roku i miesiącu idących dnia 25 w Sprawie J Pana Mikołaja Olszewskiego z JW W. Alexandrem, Platonem Półkownikami Waleryanem Kamerjunkerem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Grafami Zubofami do areztu Starozakonnym Nataniem Abramowiczem debitorem, Jakubem synem Emdenami, Feygą Mowszówną Falką, Freydą Abramowiczówną Emdenówną, Jowelówną Mejerowiczówną, Sztuczynową, Zelmanem, Mowszą Jowelowiczem, Chają Beniaminówną Sztuczynówną, Abrahamem Joselowiczem Szwekszniem, Leybą Jankielowiczem Kopelowiczem Rabinem Płungianskim, i dalszemi różnego zwania kredytorami do majątku Starozakonnego Notona Abramowicza, Emdena w miasteczku Płungianach w powiecie Telszewskim leżącego Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, tak stawiającemi, jako też nie staniami mającemi się w ślad Dekretu Ziemskiego ptu Telszewskiego w roku 1823 miesiąca oktobra 15 dnia nastąlego przeznaczonym, a komportacya na dzień pierwszy mca decembra roku idącego do Kancellaryi aktowey Ziemskiej ptu Telszewskiego z Lokacyą i dalszemi warunkami w Dekrecie pomienionemi pod karą oporu zadeterminowaną została. Skład zaś Sądu konkursowego w mieście Telszach w roku 1831 mca januaryi 12 dnia wskazano i dalsze reguły przepisano nowej Remissie, w owej przez potróną awizacyą w gazecie Kuryera Litewskiego ogłosić postanowiono. Przeło Sąd Ziemski ptu Telszewskiego spełniając wyrok przy komunikacyi do gazety Kuryera Litewskiego ku ogłoszeniu potrónie niniejszą awizacyą przesyła. W Telszach jako wyżej. Prezydujący Sędzia Ziemski Telsz. Alexander Gorski.

Sędzia Ziemski Leonard Witkowski.

Sędzia Ziemski Ptu Tel. Józef Rubażewicz.

Stanisław Mackiewicz Pisarz Ziem. Ptu Tel.

Ziemski Dekretowy Regent Ignacy Pleśniewicz. (1337)

Obwieszczenie.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą etc. etc. etc.

3. Jan Biegański Podkomorzy Ptu Braśławskiego, Jan Jankowski Telszewski, Józef Hopen Wiłkomierski Prezydenci Ziemscy, Józef Antoniewicz Sędzia Grodzki Zawileyski.

Oznaymujemy tym naszym urzędowym obwieszczeniem listem JW W. i WW. Alexandrowi Podkomorzemu Wilen., Xaweremu Sędziemu Gran. Wilen. Podbereskim, Antoniemu Rudominie Sędziemu Gran. Wiłkomier. i jego nieletniey córce Zofii Rudominównie, Justynowi Jasińskiemu Sędziemu Gran. Wilen., Macieiovi Pawłowskiemu Kapitanowi, Ignacemu Monkiewiczowi Regentowi, Onufremu Zawadzkiemu Sędz. Gran. Wiłk., Józefowi Łukaszewiczowi i dalszym stronom do massy musniokiey Podbereskich interessowanym; iż dekretem Sądu Głównego Litsko Wileńskiego 2go depar-

tamentu 1829 8bra 5o dnia ferowanym, naznaczony Sąd Podkomorsko Exdywizorski do Musnik, pierwszozjazdową czynność odbył, a do kontynuowania teyże sprawy, że tenże Sąd z osob porządkiem zapisania złożony do majątności Musnik w Powiecie Wilen. leżący za niedziel cztery od daty podania niniejszego obwieszczenia zjedzie i powierzoną czynnością zajmie się uwiadamiamy, wzywając strony aby na termin z pełną gotowością do sprawy ia- wiły się.

Roku 1830 miesiąca oktobra 29dnia, Woźny świadcę, iż tę kopią obwieszczenia z instancyi urzędników, Jana Biegańskiego Podkomorzego Ptu Brasław., Jana Jankowskiego Telszewskiego, Józefa Hopena Witkomier. Prezydentow Ziemi, Józefa Antoniewicza Sędzię Grodzkiego Zawiley. dla wiadomości stron interessowanych, to iest JWW. i WW. Alexandra Podkomorz. Wilen., Xawerego Sędz. Gran. Wilen. braci Podbereskich; Antoniego Rudominę Sędz. Gran. Witkom. i jego nielotnią córkę Zofię Rudominównę, tudzież Justyna Jasińskiego Sędz. Gran. Wilen., Macieja Pawłowskiego Kapitana, Ignacego Monkiewicza Regenta, Onufrego Zawadzkiego Sędz. Gran. Wilk., Józefa Łukaszewicza i dalsze strony do massy Musnickiey Podbereskich mające stosunki, do Gazety Kuryera Litewskiego podają i że za niedziel cztery od daty tego obwieszczenia, powyżsi urzędnicy do Musnik zjadą i czynnością zajmą się, zawiadamiam. (1313)

Adam Budny Woźny Powiatu Wileńskiego.

Włóczęgi.

3 Od Rządu gubernialnego Mińskiego ogłasza się: iż wzięty za nieokazanie na pismie świadectwa w powiecie Oszmiańskim, *Daniło Torma*, który okazał się z niewiedomego stanu, i były kleryk klasztoru Mińskiego Bonifratelskiego, który potem przyłączył się do Kościoła prawowierne go Greko-rossyyskiego, *Rafał Lawrowski*; z których pierwszy powiadał, że jest włościaninem z powiatu wileyskiego, majątku Maskaliow, obywatela Andrzejewskiego; lecz kiedy to wyznanie, po zrobioney sprawce, okazało się fałszywe, więc nazwał siebie naprzód włościaninem z powiatu Dziesińskiego, wsi Raczi, a potem, że nie pamięta miejsca swojego urodzenia; drugi zaś Lawrowski, będąc sądzony przez Miński Główny Sąd 1go Departamentu, za nieobranie w naznaczonym przez Rząd gubernialny terminie, rodzaju życia, od odpowiedzi na mocy łaskawego Manifestu 22 augusta 1826 roku, uwolniony został z tém, iżby nieodmiennie obrał rodzaj życia, lecz i potem tenże Lawrowski, za wydanym z Rządu gubernialnego terminowym biletem, rodzaju życia nieobrał i oddalił się do miejsca niedozwolonego. Na osnowie N a y w y ż s z e g o Ukazu 23 lutego 1823 r. uznani zostali za włóczęgow i odesłani do Syberyi na zaludnienie: Torma dnia 24 marca 1826, a Lawrowski 11 stycznia 1828 roku; przymioty zaś pomienionych włóczęgow: Torma wzrostu 2 arsz. 5 wiers., twarzy okrągłej czystey, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnych, a na wąsach i brodzie rუსych, lat od urodzenia 54; a Lawrowski wzrostu 2 arsz. 6 wiers., twarzy okrągłej czystey, nosa długiego, oczu szarych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemno-rუსych, lat

od urodzenia 25. Zatem jeśli wspomnieni włóczęgi okażą się do kogokolwiek należącymi, tedy dla wyjedzania powrótu ich, ma być postąpiono na mocy wyżej przytoczonego N a y w y ż s z e g o Ukazu, i N a y w y ż e y potwierdzoney Opinii Rady Państwa dnia 22 marca 1828 roku. Dnia 29 oktobra 1830 roku.

(1316)

Sekretarz F. Arcimowicz.

Uw i a d o m i e n i e.

5 PP. Prenumeratorowie na Książkę pod tytułem: *Początki Architektury przez Prof. Podczaszyńskiego*, zgłosić się raczą z biletami do autora albo *respective* do PP. Kolektorów dla przyjęcia zupełnie ukończoney Części IIey tego dzieła. (1297)

Rzeczy skradzione.

3 W dniu 10 terażniejszego mca października, z domu Frohlanda na Wielkiej ulicy w mieście Wilnie skradzioną została szkatułka damska mahoniowa, w której prócz gotowych pieniędzy w złocie i srebrze, znajdowały się różne kosztowne rzeczy iako to: pierścienie złote, kolezki, korale, granaty, bursztyny, sztuczki do igieł, pieczętka herbowa, kluczyki i inne drobiazgi, niektóre znaczney wartości do damskiej toalety należne. Również papiery, listy i notatki, a między innemi dwa obligi, ieden na sumę rubli assygn. 3,000, wydany na papierze walorowym i maia 1826 roku na imie W. Tekli Łazarowiczowey Tytular. Sowiernikowey, a drugi na rub. assygn. 500, na papierze prostym wydany kilką laty pierwey. Wszystkie te rzeczy i papiery, mimo przedsięwzięte środzki i śledzenia Policji, dotąd wynalezione nie są; przeto wzywają się ci, którzyby mogli wiedzieć lub powziąć ślad o tey kradzieży, aby raczyli donieść o tém Wileńskiej Policji, za co przyzwoitą otrzymają nagrodę, jeśli iey żądać będą. Podobnież zastrzeżę się najmocniey, iżby nikt ani przelewem, ani żadnym innym sposobem wyż wyrażonych obligow nie nabywał, i najmnieyszey ilości pieniędzy na nie nie kredytował, gdyż prócz tego że takowe pieniądze wypłacone im nie będą, sami nabywcy pociągnięni zostaną do osobistej podług prawa odpowiedzialności. Wilno roku 1830 mca paździer. 3o dnia. (1310)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzęstowski.

P r z e d a ż.

3 Dobra Poniemuń z attyuencyami, w Gubernii Wileńskiej, w powiecie Witkomierskim, na granicy Kurlandzkiej, o kilkanaście mil od miasta portowego Rygi, położone z miasteczkiem parafijalnem i ze wszystkiemi wygodami, mające sto z górą dymow rolniczych, dostateczną ludnością i dobytkiem opatrzonych, są przeznaczzone na wieczystą wyprzedaż; ktoby sobie życzył traktować o nabycie onych, może się udać do dziedziczek dóbr takowych, JWW. Doroty z Morykonich Łopacińskiej Damy Dworu JEGO CESARSKIEY MOSCI i Felicji z Morykonich Platerowey Kasztelanicowey Trockiej, w mieście Wilnie mieszkających, gdzie od dnia 1 Xbra idącego roku, po dzień Stożerskich kontraktow o stanie i walorze majątku dostateczną znajdzie wiadomość.

Z poruczenia Aktorek podpisuje. Justyn Reutt Dwor. Guber. Wileń. Sekretarz. (1333)

Wilno dnia 14 listopada v. s. 1850 roku.

W ł o c z ę g i.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie Szawelskim za nieokazanie paszportu *Stiepan Isaiew syn Bykow*, który powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii pskowskiej, powiatu chołmskiego albo toropeckiego (o czem z pewnością nie wie), wsi Podolina obywatela Rzeczywistego Radcy Stanu *Nikołaja Jegorowa Czyrykowa*, który go wziął do usług do Sankt-Petersburga, a ztamtąd w roku 1829 uciekwszy, włóczył się po różnych miejscach w gubernii Sankt-petersburskiej i Inflantkiej do czasu wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego dnia 26 february roku terażniejszego nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 23, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu światło-szarych, z których przy lewém ma znak od uderzenia konia, na szyi pod uchem lewém znak od ukąszenia psa, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli. Dnia 22 oktobra 1850 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tuteyszej gubernii, powiecie wileńskim z biletem fałszywym, niewiadomo z jakiego stanu człowiek, *Nikołaj Jegorow*, powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii simbirskiej powiatu ardatowskiego, wsi Kuzmina obywatela Radcy Taynego Kuzmina, od którego w roku 1829 uciekwszy, zajmował się dziennymi robotami w gubernii Inlantskiej i Moskiewskiej do czasu wzięcia pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 28 przeszłego lutego nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 20, wzrostu 2 arsz., $4\frac{2}{3}$ wiersz., twarzy okrągłej białawey, nosa dużego, oczu karych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli. Dnia 22 oktobra 1850 roku.

Assesor Józef Szulc.
Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowol-

nie w Gubernii Wileńskiej do Sądu Niższego Ziemińskiego powiatu Upickiego, *Alexander Szawlewicz*, na examinie powiadał, że z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy niewie; w roku 1816 przez Rząd Gubernialny Inflantki, odesłany był za włóczenie się do robot fortecznych Bobruyskich, od których za dobre sprawowanie się, w roku 1822 uwolniony został; za przybyciem zaś do miasta Wilna, otrzymał od tuteyszego P. Cywilnego Gubernatora na swobodne mieszkanie, gdzie zechce, bezterminowy bilet, który iakoby od niego odebrany przez ludzi niewiadomych; lecz kiedy taką to wyznanie Szawlewicza, z uczynionych sprawek, nie zostało usprawiedliwione, i o pochodzeniu swoim nie złożył on żadnego dowodu; więc na osnowie Ukazów Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 31 decembra 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia ma lat 50, wzrostu 2 arsz. $5\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego karpatego, włosów na głowie szarych, wąsy i brodę goli, na ręku lewym wielkiego palca pierwszej sustawy niema, wyznania Rzymsko-Katolickiego. Dnia 22 oktobra 1850 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w mieście Gubernialném Wilnie za nieokazanie na pismie świadectwa, *Karniej Martynowa syn Kryszianok*, na examinie powiedział, że jest włościaninem z Gubernii Smoleńskiej Powiatu Juchnowskiego, wsi Rubichny obywatelki *Naryszkinowey*, z kąd za paszportem płakatnym zaszedłszy do powiatu Szawelskiego, miasteczka Bazyliany, i zostawiwszy wspomniony paszport u kupca Czupiatowa poszedł bez niego do miasta Wilna; lecz kiedy to wyznanie, podług otrzymanego objaśnienia za pośrednictwem Sądu Niższego Ziemi. Szawelskiego od Prykaszczyka kupca 1szej gildy *Afanasia Czupiatowa Gawryły Dawidowa*, okazało się fałszywem; więc na osnowie ukazów Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, takż *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 19 decembra 1829 roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 6 wier., twarzy pociągłej, nosa dużego, oczu błękitno-swiatłych; włosów na głowie czarnych z siwizną, na wąsach rusych, na brodzie ciemnorusych, na wierzchu głowy ma rodzimą narośl; wyznania Greko-Rossyjskiego, cieśla; żona z małoletnimi

dziećmi pozostała w Gubernii Smoleńskiej we wsi Żelezieńce obywatelki Naryszkinowej. Dnia 22 października 1830 r. Assesor Józef Szulc. (1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Gubernii Kurlandzkiej, powiecie Bowskim, za nieokazanie paszportu, chłopczyk *Nikołaj* bez nazwiska, powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy, który włóczył się po różnych miejscach w gubernii Wileńskiej i Kurlandzkiej, zajmując się żebranią do wzięcia pod straż; na mocy 6go punktu *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 2 augusta 1829 r. nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Dowódcy Wileńskiego wewnętrznego garnizonowego batalionu, P. Podpółkownika Żukowa 2go, dla przeznaczenia do oddziału Wojskowo-sierockiego. O czem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz., twarzy okrągłej białej, nosa miernego, oczu szarych, włosów ciemnorusych, od urodzenia ma lat 17. Dnia 22 października 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Wilkomierskim za nieokazanie paszportu, *Iwan Tomaszewski*, albo *Damaszewski*, powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem i do kogo należy, i że z małoletności włóczył się po różnych miejscach w powiecie Wilkomierskim, zajmując się żebranią do wzięcia pod straż; na podstawie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 roku, także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego d. 22 listopada 1829 roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberji na zaludnienie. O czem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 1 wiersz., twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, pod okiem lewem ma znak podługowaty od dawniejszego wrzodu; wyznania Rzymsko-Katolickiego, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 października 1830 r. Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Kowieńskim za nieokazanie paszportu *Józef* syn *Jakóba Symonowicz*, powiadał na examinie, że niewie z kąd rodem i do kogo należy, i że z małoletności był przy zmarłym akto-rze teatralnym, Skarżyńskim, a potem w gubernii Witebskiej; powiecie Dyneburskim we wsi Kuliszkach obywatelki Grafini Zybergowej, u Szlachcica *Jana Pasmowskiego*; na podstawie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 roku; także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 31 grudnia 1829 roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberji na zaludnienie. O czem zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7½ wiersz., twarzy pociągłej bladawey, z prawey strony ma piętno od dawniejszey ospy, nosa miernego szero-

kiego, na brodzie rodzima iamka, oczu świątłozarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; wiary Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nieumie, nieżonaty, pisać i czytać umie. Dnia 22 października 1830 r. Assesor Józef Szulc. (1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie do miejskiej Wileńskiej Policji, nigdzie w rewizji niezapisany, *Michał Łukaszewicz*, powiadał na examinie, że jest rodem z gubernii Czernichowskiej, miasta *Nieżyna*; do wzrostu dziesięcioletniego przebywał z rodzicami w Czernichowie, gdzie ojciec jego, niewiadomy z jakiego stanu, służył w różnych miejscach za kuczera, po śmierci którego w kilka miesięcy wywieziony został przez matkę, chodził w różnych guberniach po żebraniu, gdyż matka pozbawiona wzroku nie mogła inaczej utrzymywać się; wyznawający zaś będąc małoletnim, miał paraliż w lewey nodze i rękę; że w przechodzie, był w Wileńskiej gubernii, powiecie *Upickim*, w miasteczku *Pokrojach*. Za niezłożeniem na wzmocnienie swego wyznania o miejscu urodzenia dowodów, na podstawie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 roku, także 6 i 8 punktu *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego dnia 11 kwietnia teraźniejszego 1830 roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberji na zaludnienie. O czem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, lewą nogę niewłada; wiary Rzymsko-Katolickiej, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 października 1830 roku. Assesor Józef Szulc. (1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie *Brastawskim* za nieokazanie paszportu *Daniło* syn *Iwana Haydukow*, powiadał na examinie, że rodził się w gubernii *Moskiewskiej* we wsi *Katerynowce* *Grafa Sottykowa*, gdzie urosł, w rewizji był zapisany i ciągle mieszkał, z kąd uciekły lat temu 9, włóczył się po różnych *Wielko-rossyjskich* guberniach, najwięcej w *stonińskiej* do wzięcia pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie wyznania swego do kogo należy dowodów, na podstawie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 roku, także *Nay wyże y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 28 maja teraźniejszego roku nastąpi, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberji na zaludnienie. O czem zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 3½ wiersz., twarzy szczupłej, okrągłej, białawey, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, wyznania *Greko-rossyjskiego*, rzemiosła nie umie, nieżonaty. Dnia 22 października 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięta przez policję miejską Kowieńską za nieokazanie na piśmie świadectwa, Wiktorja Barkowska, powiadata na examinie, że niewie z kąd rodem, z jakiego stanu i do kogo należy, włożyła się po różnych miejscach gubernii Wileńskiej do czasu wzięcia pod straż; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 18 marca terażniejszego 1830 roku nastatą, uznana zostata za włóczegę i odesłana do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ta włóczega może należeć.

Przymioty iey: wzrostu 2 arsz. $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej szczupłej, ospowatey, nosa małego, oczu śmiego szarych, włosów na głowie rusych; wiary Rzymsko-Katolickiey, rzemiosła nieumie, dziewczyna. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie w gubernii wileńskiej do Sądu Niższego Ziem. Szawelskiego Nikita Tymofiejew Biełow, powiadał na examinie, że niewie gdzie rodził się i do kogo należy, a tylko słyszał, że iakoby przez stryja swojego wywieziony został z gubernii Jarostawskiej, powiatu Rebińskiego, wsi Arystowa obywatelki Garochowey do miasta Rygi; po rozstaniu się zaś ze wspomnianym swoim stryjem, był u różnych osob w gubernii Inflandskiej do wzięcia go pod straż w przechodzie do powiatu Szawelskiego; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa; przez rezolucyą Rządu gubernialnego 20 maja terażn. roku nastatą, uznany został za włóczegę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczega może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., twarzy pociągłej żółtawey, nosa długiego na lewą stronę skrzywionego, oczu szaro-błękitnych, włosów na głowie świątłych, wasy i brodę goli, wiary greko-rossyjskiey, rzemiosła nie umie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w Mohilewskiej gubernii przez Sąd Niższy Ziemski Bielicki za nieokazanie paszportu Trofim Sawieliew, powiadał na examinie, że niewie gdzie rodził się, że oyciec iego inż zmarły powiadał, iż był iakoby wywieziony z miasta Wilna i należał do włóścian obywatela Balińskiego, że tenże oyciec zostawiwszy go w wieku lat 15, umarł na baydaku kupca Czawpobolskiego, płynącym z Krzemieńczuka do Mozyrza z solą, a do Krzemieńczuka przyszedli z płytami z Chersonu. Przebywszy zaś nieiaki czas w Mozyrzu, powrócił do gubernii Mohilewskiej do miasta Bielicy; tam i w gubernii Czerlichowskiej w Słobdzie Hołmie, po różnych miejscach zajmował się robotami do czasu wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie swojego wyznania najmniejszych dowodow że należy do obywatela Balińskiego, które, po uczynionem w Wileńskiej gubernii przez Sąd Niższy Ziem. Wileński badaniu, okazało się fałszywym; na

osnowie Ukazow Rządzącego Senatu poddniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 26 marca terażniejszego 1830 roku nastatą, uznany został za włóczegę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których włóczega ten może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy pociągłej, szczupłej, ospowatey, nosa miernego ostrego nieco skrzywionego, oczu błękitnych, włosów na głowie rusych, na wusach ryżych, a na brodzie ciemnorusych, na wierzchu prawey ręki żyła rozciąta, od czego skóra ściąga się; wyznania Greko-Rossyjskiego, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Wileńskim, za nieokazanie na piśmie świadectwa Jakow Pietrow, powiadał na examinie, że jest włóścianinem z gubernii Pskowskiej, powiatu Chochołskiego, parafii Zujewskiej, ze wsi Libakowa obywatela Nikołaia Iwanowicza Szamina, od którego, z powodu ucisku przez Prykaszczyka Alexandra Nikołaiewicza, uciekwszy, włożył się po różnych miejscach do przybycia do powiatu Wileńskiego. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodow, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 28 iunii 1829 roku nastatą, uznany został za włóczegę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczega może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 3 wiersz., twarzy okrągłej, szczupłej, ospowatey, czerwawey, nosa małego karpatego, na lewą stronę skrzywionego, oczu ciemno-szarych żółtawych, wasy i brodę goli, na wierzchu ręki prawey ma znak od uderzenia; wiary Greko Rossyjskiey, rzemiosła nieumie, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż iawiący się dobrowolnie w Wileńskiej gubernii do Rady miejskiej Wileńskiej, powiadał, że należy do mieszczan miasta Wilna Michał syn Piotra Hołubow, a na examinie wyznał, iż jest rodem z gubernii Inflantskiej, i z oycem swoim, Piotrem Wasiljem Hołubowem, mieszkał w różnych miejscach gubernii: Wileńskiej, Inflantskiej i Kurlandskiej, także w Królestwie Pcuskiem, z kąd w roku 1827 powróciwszy, zajmował się w powiecie telszuskim i w innych miejscach krawiecką robotą do przybycia do Rady miejskiej Wileńskiej. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodow, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod dniem 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa; przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 25 oktobra 1829 roku nastatą, uznany został za włóczegę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. Oczém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczega może należeć.

Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$ wiersz., twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu żółtawych, włosów na głowie ciemnorusych, wasy i brodę goli; wyznania Greko-Rossyjskiego, krawiec, nieżonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

(1295) Sekretarz Jamont.

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Witkomierskim, w majątku Rakiszkach

za nieokazanie na piśmie świadectwa, *Jakow* syn *Fiedora Filatow*, powiadał na examinie, że jest włościaninem z gubernii Twerskiej, powiatu Zubcowskiego; wsi Czertolina obywatela *Piotra Aleksiewa Płachowa*, z kąd w marcu 1829 roku wydalwszy się za paszportem, otrzymanym z Kaznaczeystwa powiatowego Zubtowskiiego z terminem na trzy miesiące, przybył na barkach kupca beytrolskiego *Suchobieniewa* do miasta Rygi, gdzie zostawał przez nieaki czas do wzięcia go pod straż. Za niezłożeniem na wzmocnienie tego żadnych dowodów, na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w d. 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego, 1go augusta 1829 r. nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy okrągłej czerwonawey, nosa długiego, oczu karych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli; wiary Greko-Rossyyskiej, cieśla nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Upickim za nieokazanie paszportu *Stepan Dewkin*, powiadał na examinie, że rodził się z dziewczyny, z imienia i nazwiska niewiadomey, w mieście Moskiewie, gdzie urosł i mieszkał do 1827 roku, zajmując się w różnych zawodach dziennymi robotami; do przybycia do gubernii Wileńskiej; na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy pociągłej, sucharlawey, sniadey, nosa długiego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli, na palcu wielkim prawey ręki ma rodzimą brodawkę wiary starego obrzędu, nie żonaty, tkacz. Dnia 22 oktobr. 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii, powiecie Upickim za nieokazanie paszportu *Samuel* syn *Johana Strauz*, dla niewzmocnienia żadnym dowodem swojego wyznania, że rodził się w gubernii Estońskiej, w mieście powiatowém *Wimbergu*, gdzie i w rewizyi mieskiej zapisany, z kąd temu drugi rok, za paszportem tamecznego Rządu, wyszedłszy, zajmował się podług swojej zdatości robotą w gubernii Grodzieńskiej, w mieście *Słoniemie* u kotlarza *Feldmana*, a po skończonym terminie paszportu, posłał go pocztą dla odmiany na nowy, ale niedoczekawszy się takiego, zamierzył pójść do domu; przybywszy do powiatu *Upitskiego* wzięty został pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 9 iulii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada; do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: lat od urodzenia 35, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz.; twarzy okrągłej, sniadey, szerokiey, nieco ospowatey, nosa miernego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli, obie uszy przekłóte od koleczyków, na palcu wielkim prawey ręki ma od rozrąbania małą narośl; wyznania *Luterańskiego*, kotlarz, nie-

żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie szawelskim, za nieokazanie paszportu *Wasili Afanasiew Romaszew*, dla niewzmocnienia swojego wyznania, że on włościanin z gubernii moskiewskiej, powiatu Bronickiego, wsi *Nikitska* obywatela odstawnego *Półkownika Jana Nikołajewicza Roslawlewa*, od którego uciekłszy, zajmował się po różnych miejscach w gubernii Smoleńskiej krawiectwem, do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 r., także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządzącego Senatu 1go augusta terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: lat od urodzenia 20, wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., twarzy okrągłej czystey, nosa miernego szerokiego, oczu błękitnych, włosów na głowie świątłych, wąsy i brodę goli; wiary starego obrzędu, krawiec, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii wileńskiej, powiecie szawelskim, za nieokazanie paszportu *Piotr Antonow*, i nie złożenie na wzmocnienie swojego wyznania, że on włościanin z gubernii i powiatu moskiewskiego, wsi *Żyzyna* obywatela *Xięcia Wołkońskiego*, od którego uciekłszy, włóczyl się po różnych miejscach do wzięcia go pod straż. Na osnowie ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 r. Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu gubernialnego 18 iunii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel albo gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 65, wzrostu 2 arsz. 6½ wiersz., twarzy pociągłej, szerokiey, ospowatey, nosa dużego, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemnorusych, na wąsach i brodzie ciemno-ryżych; wiary rzymsko-katolickiej, cieśla, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

1 Od Rządu Gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż wzięty w gubernii Wileńskiej, powiecie Brasławskim, parafii *Sołockiej* za nieokazanie świadectwa na piśmie, *Sylwester Ulkiewicz*, powiadał na examinie, że nie wie miejsca swojego urodzenia i do kogo należy, że do wieku dziesięcioletniego znajdował się w *Kiowie* przy matce swojej, a po iey śmierci, chodził po różnych miejscach gubernii: *Kiowskiej*, *Mohilewskiej* i *Inflandzkiej*, zajmując się robotami i żebraniem, do wzięcia go pod straż. Na osnowie Ukazow Rządzącego Senatu pod d. 29 augusta 1807, 15 oktobra 1817 i 31 iulii 1824 roku, także *N a y w y ż e y* potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, przez rezolucyą Rządu Gubernialnego 12 iulii terażn. roku nastają, uznany został za włóczęgę i odesłany do Syberyi na zaludnienie. O czém zechcą wiedzieć właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć.

Przymioty jego: od urodzenia lat 25, wzrostu 2 arsz. 5½ wiersz., twarzy pociągłej sniadey, z lewey strony podle gęby ma od dzieciństwa pigno, oczu karych, nosa długiego, włosów na głowie czarnych, na wąsach ciemnorusych, brodę goli, mały palec prawey ręki przykurczony, a pod kolansm prawey nogi ma wielki znak od wrzodu; wiary Greko-Rossyyskiej, rzemiosła nieumie, nie żonaty. Dnia 22 oktobra 1830 r.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

(1295)

Wilno dnia 14 Listopada v. s. 1850 roku.

P o d r a d y.

1 Od Rządu Gubernialnego Mińskiego ogłasza się: w mieście Słucku naznaczono postawić nowe na około tamecznego mieskiego ostroga palisady, i cztery żelazne w oknach tegoż ostroga kraty za summe wyliczoną podług smiety 1,358 rub. assygn.; zatem życzący przyjąć na siebie wspomnianą robotę, zechcą przybyć z prawnymi ewikcyami do Izby Skarbowey Mińskiej dla targow na terminy: pierwszy dnia 7, drugi 8 a trzeci i dla przetargu 12 ianuaryi następującego 1851 roku, gdzie za przybyciem okazane będą życzącym warunki, smieta i plan. Dnia 7 nowembra 1850 roku. (1576) Sekretarz F. Arcimowicz.

A r e n d a.

1 Od Rządu Gubernialnego Wołyńskiego ogłasza się: iż majątek obywatela gubernii Wołyńskiej, P. Radzoy Taynego Stanisława Worcela, w powiecie Rowieńskim położony, iako to: w miasteczku Stepanie 744 i w należących do niego wsiach: Koroscie 129, Złaznomiu 165, Wołomiu 50 i Znlmie 8, w ogóle 1076 dasz włościańskich pći męzkiej, z którego majątku liczy się na rok czystego dochodu rubli 8,341 kop. 82 srebrem; postanowiono oddać w arandę na taki czas w iakim cały liczący się na

tym majątku dług Poiezuicki rubli assygnac. 27,289 kop. 99½, i srebrem rub. 37,582 kop. 73¼, może być uzyskany. Zatem życzący wziąć takowy majątek w dzierżawę arendowną, iżby przybyli do Izby Sarbowey Wołyńskiej z prawnymi ewikcyami dla targow i zawarcia kontraktu, na terminy: pierwszy dnia 20, drugi 21 a trzeci ostateczny 22 ianuaryi następującego 1851 roku. Sekretarz Lawdoński. (1574)

Przedaż publiczna.

1 Od Podolskiej Magistratury Powszechney Opieki niniejszém ogłasza się: iż na przedaź oddanego teyże Magistraturze na ewikcyą za uchybieniem terminu domu mrowanego mieszkanca kamienieckiego, żyda Faybisza Nutowicza Kuper Leyby, w mieście Kamieńcu położonego, ocenionego rub. assygn. 6,614, dla uzyskania długu iego, w tey Magistraturze zaściagnionego, oprócz procentow, rubli assygn. 2,000; naznaczone zostały na to terminy: pierwszy dnia 23, drugi 24 a trzeci ostateczny 26 ianuaryi następującego 1851 roku. Zyczący kupić ten dom, zechcą przybyć do Magistratury Powszechney Opieki w dniach oznaczonych o godzinie 11 rano, i widzieć przedaijącego się domu inwentarz i warunki. (1575) Sekretarz Czarnuoki.

*Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.**Publiczna przedaź.*

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji plac pusty z należącym zabudowaniem, w Iszey części miasta Kiiowa położony, należący do Protoiereia Joanna Aaronskiego, za nieopłacenie pożyczonych przezeń z teyże Magistratury pieniędzy; zatem życzący kupić ten plac, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury na terminy: pierwszy dnia 18, drugi 20 a trzeci ostateczny 24 februaryi następującego 1851 roku. Buchalter Chmielnicki. (1566)

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji dom mrowany i krama mrowana, w 3ciey części miasta Kiiowa położone, należące do mieszczaniki kiiowskiej Taciany Krawczewskiej, za nieopłacenie pożyczonych przez nią z teyże Magistratury pieniędzy; zatem życzący kupić ten dom i kramę, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, a w iakie mianowicie dni mają się odbywać targi, o tém będzie osobno publikowano. 9 klasy K. Rabczewski. (1565)

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji krama mrowana, w 3ciey części miasta Kiiowa w rzędzie gościonym położona, należąca do mieszczanina kiiowskiego Alexieja Brylińskiego, za nieopłacenie pożyczonych przezeń z teyże Magistratury pieniędzy; zatem życzący kupić tę kramę, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, a w iakie mianowicie dni mają się od-

bywać targi, o tém osobno będzie publikowano. 9 klasy K. Rabczewski. (1564)

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji dom mrowany, w 3ciey części miasta Kiiowa położony, należący do Radczyni honorowey Anny Lewickiej, za nieopłacenie pożyczonych przez nią z teyże Magistratury pieniędzy; a zatem życzący kupić ten dom, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, a w iakie mianowicie dni mają się odbywać targi, o tém będzie osobno publikowano. 9 klasy K. Rabczewski. (1563)

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji dom mrowany, w Iszey części miasta Kiiowa położony, należący do Półkownika Andrzeia Iwanowa, za nieopłacenie pożyczonych przezeń z teyże Magistratury pieniędzy; zatem życzący kupić ten dom, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, a w iakie mianowicie dni mają się odbywać targi, o tém będzie osobno publikowano. 9 klasy K. Rabczewski. (1562)

2 W Kiiowskiej Magistraturze Powszechney Opieki będzie przedawać się z publiczney licytacji dom mrowany, w 3ciey części miasta Kiiowa położony, należący do Porucznikowey Ireny i syna iey Leona Dmitrowiczow, za nieopłacenie pożyczonych przez nich z teyże Magistratury pieniędzy; zatem życzący kupić ten dom, iżby przybyli dla targow do tey Magistratury za cztery miesiące, licząc od późniejszego wydrukowania tego ogłoszenia, a w iakie

mianowicie dui mają się odbywać targi, o tém osobno będzie publikowano.

9 Klasy K. Rabczewski. (1561)

W t o c z ę g i.

2 Od Sądu Niższego Ziemskiego Ihumeńskiego ogłasza się: iż w powiecie Ihumeńskim został zatrzymany człowiek Radion Andrejew bez nazwiska, który powiadał, że jest rodem z gubernii Mohilewskiej, powiatu Bychowskiego, majątku Załatwa włościanin obywatela Stawńskiego, od urodzenia ma lat 25 i przymioty następujące: wzrostu 2 arsz. 5 wiersz., włosów ciemnorusych, oczu błękitnych, twarzy pociągłej, nosa miernego; że ten człowiek utrzymuje się w turmie ihumeńskiej, i postanowiono zrobić podług wyznania jego sprawkę. Dnia 12 septembra 1830 roku.

Asessor Giecewicz.

Sekretarz Welczyk. (1559)

2 Od Sądu Niższego Ziemskiego Ihumeńskiego ogłasza się: iż w powiecie Ihumeńskim zatrzymany został człowiek Małach syn Samóyłowa Samóyłow, który powiada, że jest rodem z gubernii Wiackiej, powiatu Sarapulskiego, włościanin z majątku skarbowego Fiedorow, od urodzenia ma lat 28 i przymioty następujące: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., twarzy pociągłej, włosów światłorusych, oczu błękitnych, nosa miernego, mówi czysto po rossyysku; że ten człowiek utrzymuje się w turmie ihumeńskiej, i postanowiono zrobić podług jego wyznania sprawkę; o czém pisano do Sądu Ziemskiego Sarapulskiego. Dnia 19 septembra 1830 roku.

Ziemski Kommissarz Megolin.

Sekretarz Welczyk. (1559)

O g ł o s z e n i e.

2 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego iż plenipotent Radczyni Tayney Maryi Konstantynowej córki Buthakowej, z domu Wartaam, Sekretarz Kollegialny Andrzej Chudolap, przez prośbę podaną 13 maja terażniejszego roku, prosi uczynić rozporządzenie na prawnej osnowie o doprowadzenie do wiadomości majątku, pozostającego po śmierci Rzeczywistego Radczy Stanu Wartaama, i długow na tymże majątku opartych, również i temu mogących się liczyć, rozpatrzyć wszystkie długowe pretensye i sprawiedliwym zrobić satysfakcyą, nieprawnym zaś odmówić, a należne do opłaty zmarłemu uzyskać i aktorów proszącego zaspokoić; zatem niniejszém ogłasza się: iżby kredytorowie, dłużnicy i władający majątkiem Wartaama i mieszkańca Kiszeniewskiego Iwana Kirijaka, przybyli albo przystali plenipotentów do M. Kiszeniewa z prawnymi dowodami w ciągu 9 miesięcy dla ostatecznego rozliczenia się z sukcesorami Rzeczywistego Radczy Stanu Wartaama nieodmiennie; w przeciwném zaś zdarzeniu Rząd postąpi na osnowie ustaw o bankrutach oddziału XVIII, punktów: 89, 90 i 91, to iest: że kredytorowie pozbawieni zostaną uczestnictwa do otrzymania satysfakcyi z majątku Wartaama, a władający jego majątkiem i dłużnicy za okazaniem się oddani będą pod sąd. Dnia oktobra 1830 roku.

Assesor Czerniski.

(1557)

Sekretarz Snieżkow.

2 Od Rządu Obwodu Bessarabskiego niniejszém ogłasza się: iż w roku 1830 na osnowie Naywyżey potwierdzoney w dniu 12 lutego 1829 roku Opinii Rady Państwa, postąpili włościan robotników do Kozakow linii kaukazkiej, którzy wyznali, że są rodem, a mianowicie: 1) *Ilja Soltowjew* lat 25, nieumiejący pisma, nie żonaty, z gubernii i powiatu Kaługskiego, wsi Grudiny, ze władania obywatela Piotra Nikołajewa, po śmierci którego przez żonę jego został przedany Xięciu Słoutynu; przymioty jego: wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie i brwiach ciemnych, na wąsach i brodzie światłorusych, oczu szarych, twarzy pociągłej czystey, nosa długiego, gęby mierney, od uderzenia konia skaleczony na lewym udzie. 2) *Wasili Iwanow* lat 18, nieumiejący pisma, nie żonaty, z włościan gubernii Wołyńskiej miasta Zytomierza Xięcia Słoutyna, wzrostu 2 ar. 5 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu światłorszarych, nosa nieco karpatego, twarzy smugławey czystey, gęby mierney. 3) *Iwan Siemienow Naumienko* lat 32, nieumiejący pisma, nie żonaty, z włościan gubernii Wołyńskiej, powiatu Starokonstantynowskiego, z miasteczka Kulczyna Grafa Poniatowskiego, wzrostu 2 ar. 7 wiers., twarzy okrągłej smugławey, nosa miernego, oczu karych, włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnorusych. 4) *Konon Kiryłow Hetmanienko* lat 30, nieumiejący pisma, żonaty, z włościan gubernii Półtawskiej, powiatu Kobylakskiego wsi Michałki obywatela Szypkowa, wzrostu 2 ar. 6 $\frac{1}{2}$ wiers., twarzy ospowatey, włosów na głowie ciemno a na wąsach światłorusych, oczu karych, nosa długiego, gęby mierney. 5) *Karp Iwanow Ewtuszenko* lat 30, żonaty, z włościan teyże gubernii i powiatu, wsi Wowlanki obywatela Szypkowa, wzrostu 2 ar. 7 $\frac{1}{2}$ wiers., twarzy czystey, oczu szarych, włosów na głowie i wąsach ciemnorusych, na brwiach czarnych. 6) *Iwan Siemienow Pietrow* lat 33, nieumiejący pisma, nie żonaty, z włościan gubernii Kiiowskiej powiatu Bogusławskiego ze sfobody Korsuna obywatela Iwana Wasiljewicza nazwiska niepamięta, wzrostu 2 ar. 7 $\frac{1}{2}$ wiers., włosów na głowie i brodzie rusych, na wąsach światłorusych, oczu żółtokarych, twarzy czystey okrągłej, nosa i gęby zwyczajney. 7) *Nikolaj Iłacz* lat 30, nie żonaty, nieumiejący pisma, gdzie rodził się i z jakiego stanu niewie, wzrostu 2 ar. 4 $\frac{1}{2}$ wiers., twarzy białey sucharławey z piegami, nosa karpatego, oczu błękitnych, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych. 8) *Alexiey Ustymow Molczanow* lat 35, nieumiejący pisma, nie żonaty, z włościan obywatela z gubernii Tulskiej, powiatu Kropiwińskiego, Poletajewa; wzrostu 2 ar. 7 wiers., włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu żółtokarych, nosa długiego, twarzy smugławey, na brodzie z obu stron ma dwie brodawki, prawe ucho przekłóte do kolczyka. *I do Kantonistów wojskowych:* 9) Chłopczyk *Dymitry Fiedorow Bobrynow* lat 16, z włościan gubernii Kurskiej, powiatu Wityckiego wsi Lenic obywatelki wdowy Olgi Konstantynowny nazwiska niewie; twarzy czystey okrągłej, włosów na głowie i brwiach światłorusych, oczu żółtoszarych, nosa długiego, szczególnych znakow nie ma. (1558)

Sowietnik Przebylski. Sekretarz Snieżkow.

Zegarek zgubiony.

1 Roku 1830 miesiąca gbra 15 dnia zgubiony zegareczek damski złoty w czerwonym futeralku na zegarku z jednej strony emalia błękitna i cokolwiek skaza iest z drugiej zaś strony ponsowa na kaźdey stronie po dwanaście małych perełek i po iedney we śródku dużej z gałkami do zawieszania na które niezabutki z błękitney emalii kluczyk złoty w koral czerwony oprawny znajdował się w futerale. (1380)

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno. 1830. d. 14 listopada.

CENZOR Leon Borowski.